比亞迪股份有限公司

主席

王傳福

中國‧深圳，二零二一年一月二十八日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事王傳福先生，非執行董事呂向陽先生及夏

佐全先生，以及獨立非執行董事蔡洪平先生、張敏先生及蔣岩波先生。

证券代码：00259   证券简称：比亚迪   公告编号：2021-010

比亚迪股份有限公司

关于完成配售H股的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

比亚迪股份有限公司(以下简称“本公司”)于2021年1月21日发布了《关于根

据一般授权配售新H股的公告》（公告编号：2021-005，以下简称“配售公告”）,

内容有关本公司与配售代理签订配售协议及根据配售协议进行H股新股的配售（以

下简称“本次配售”）。本公告中所用词汇的含义除另有定义外，与配售公告所

界定者相同。

本公司本次配售的全部先决条件均已达成（包括取得联交所就配售股份于联

交所上市及买卖的批准），并已于2021年1月28日完成配售。于2021年1月28日本

公司成功按配售价225.00港元向不少于六名的承配人（该等承配人及其最终实益

拥有人为独立于本公司、本公司之关连人士、本公司或其任何附属公司之任何董

事、监事、最高行政人员或主要股东或该等各自之联系人概无关连的第三方）配

发及发行合计133,000,000股新H股，占经配发及发行配售股份后扩大的已发行H

股总数约12.69%。经扣除佣金和估计费用后的配售所得款项净额约为29,801百万

港元。

由于发行配售股份，本公司的已发行股份总数由2,728,142,855股增加至

2,861,142,855股。于完成后，已发行H股总数由915,000,000股H股增加至

1,048,000,000股H股，而A股的数目维持不变为1,813,142,855股A股。

本公司本次配售完成前及本次配售完成后的股权架构如下：

 配售完成前   配售完成后

股份类别 股份数目

占已发行股份总数的

概约百分比(%) 股份数目

占已发行股份总数的

概约百分比 (%)

A 股

已发行 A 股总数 1,813,142,855 66.46 1,813,142,855 63.37

H 股

承配人 ------ ------ 133,000,000 4.65

其他公众 H 股东 915,000,000  33.54 915,000,000 31.98

已发行 H 股总数 915,000,000 33.54 1,048,000,000 36.63

已发行股份总数 2,728,142,855 100.00 2,861,142,855 100.00

特此公告。

比亚迪股份有限公司董事会

2021年1月28日